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Pomoc PFRON dla zakładów aktywności
zawodowej

Rekompensaty za okres przestoju w działalności ZAZ-u lub zmniejszenia przychodu z
tej działalności oraz możliwość częściowego wykorzystania środków Zakładowego
Funduszu  Aktywności  na  wynagrodzenia  dla  pracowników  czy  zaspokojenie  ich
potrzeb bytowych – to nowe rozwiązania podejmowane w celu utrzymania stanowisk
pracy.  W ten sposób Państwowy Fundusz  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych
reaguje na trudną sytuację wywołaną pandemią koronawirusa.

–  Ochrona  miejsc  pracy,  zapewnienie  ciągłości  zatrudnienia  i  rehabilitacji  osób
niepełnosprawnych są stałą troską Funduszu – zapewnia prezes zarządu PFRON Krzysztof
Michałkiewicz  – Zakłady Aktywności Zawodowej spełniają ważną rolę i są potrzebne na
rynku pracy, dlatego uruchomiliśmy nowe mechanizmy wspierające ich funkcjonowanie.

Rekompensata dla ZAZ

Pracodawca będący Zakładem Aktywności  Zawodowej może ubiegać się o rekompensatę
wypłaconego  wynagrodzenia  pracownikom  niepełnosprawnym,  pokrywanego  ze  środków
pochodzących z działalności wytwórczej lub usługowej Zakładu Aktywności Zawodowej lub
innych  źródeł,  w  części  proporcjonalnej  do  występującej  w  danym miesiącu  liczby  dni
przestoju w działalności ZAZ lub zmniejszenia przychodu z tej działalności.

Pracodawca  będący  Zakładem  Aktywności  Zawodowej  w  celu  uzyskania  rekompensaty,
składa Wniosek o rekompensatę do właściwego ze względu na siedzibę ZAZ oddziału PFRON.

Wniosek o rekompensatę należy złożyć nie później niż w terminie 30 dni od dnia wypłaty
wynagrodzeń pracownikom, za okres przestoju w działalności zakładu aktywności zawodowej
lub  zmniejszenia  przychodu  z  tej  działalności  w  danym  miesiącu  w  związku  z
przeciwdziałaniem COVID-19.  Rekompensata  wypłacana jest  w terminie  14  dni  od  dnia
złożenia kompletnego wniosku.

Wszystkie  Zakłady  Aktywności  Zawodowej  z  terenu  województwa  małopolskiego
mogą liczyć na stały kontakt z pracownikami Oddziału PFRON i kompleksową pomoc
w procesie przygotowywania wniosku o rekompensatę.
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W  Polsce  działają  123  zakłady  aktywności  zawodowej,  które  zatrudniają  5  358



niepełnosprawnych  pracowników.  Zakłady  w  ok.  80  proc.  są  finansowane  ze  środków
PFRON. Środki te, mimo zawieszenia bądź ograniczenia działalności w okresie epidemii są
przekazywane w pełnej wysokości. W 2019 roku PFRON przekazał ZAZ-om ponad 184 mln
złotych, w tym ponad 123 mln zł na zadania związane z rehabilitacją zawodową i społeczną
osób  niepełnosprawnych  oraz  blisko  61  mln  zł  na  dofinansowania  do  wynagrodzeń
niepełnosprawnych pracowników.
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Niniejszą informację prezentujemy na prośbę PEFRON Odział Małopolska

ul. Na Zjeździe 11

30-527 Kraków,  tel. 12 3121427


